
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČO: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 522, fax: 577 043 502 
761 90 Zlín e-mail: dagmar.cervenkova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor dopravy a silničního 
hospodářství 
Oddělení silničního hospodářství 

Dle rozdělovníku 

    

    

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací spisová značka 

11. prosince 2020 JUDr. Dagmar Červenková KUZL 80510/2020 KUSP 80510/2020 DOP/DČ 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

 

U S N E S E N Í 
 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „nadřízený správní 
orgán“), jako nadřízený správní orgán příslušný podle § 80 odst. 1 ve spojení s § 178 odst. 2 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl na 
podkladě oznámení odboru územního plánování, stavebního řádu a dopravy Městského úřadu Vsetín 
(dále jen „správní orgán“) o tom, že není schopen ve lhůtě stanovené správním řádem vydat 
rozhodnutí ve věci řízení o odstranění nepovolených pevných překážek z komunikace na pozemku 
parc. č. 8138 v katastrálním území Nový Hrozenkov podle § 29 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“), takto: 
 

Městskému úřadu Vsetín, odboru územního plánování, stavebního řádu a dopravy 

se podle § 80 odst. 4 písm. d) správního řádu 

prodlužuje zákonná lhůta k vydání rozhodnutí ve věci řízení o odstranění nepovolených 
pevných překážek z komunikace na pozemku parc. č. 8138 v katastrálním území Nový 
Hrozenkov, vedeného podle § 29 odst. 3 zákona o pozemních komunikacích na základě žádosti 
Zdenka a Ludmily Kalinových, oba bytem Nový Hrozenkov 323, 756 04 Nový Hrozenkov, na 
základě plné moci zastoupených JUDr. Janem Dobrovolným, advokátem se sídlem AK Náměstí 
75, 757 01 Valašské Meziříčí,  

o 60 dnů od ukončení krizových opatření omezujících provoz orgánům veřejné moci a státním 
orgánům a volný pohyb osob na území celé České republiky, resp. ukončení nouzového stavu 
pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu 
koronaviru (označovaný jako SARS CoV-2) na území České republiky. 

 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Zdenek Kalina, narozen dne 13. 11. 1953, bytem Nový Hrozenkov 323, 756 04 Nový Hrozenkov, na 
základě plné moci zastoupen JUDr. Janem Dobrovolným, advokátem se sídlem AK Náměstí 75 
757 01 Valašské Meziříčí 



 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČO: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 522, fax: 577 043 502 
761 90 Zlín e-mail: dagmar.cervenkova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Ludmila Kalinová, narozena dne 17. 3. 1956, bytem Nový Hrozenkov 323, 756 04 Nový Hrozenkov, na 
základě plné moci zastoupen JUDr. Janem Dobrovolným, advokátem se sídlem AK Náměstí 75 
757 01 Valašské Meziříčí 
Petr Vašek, narozen dne 21. 12. 1964, bytem Nový Hrozenkov 806, 756 04 Nový Hrozenkov 
Jana Vašková, narozena dne 13. 4. 1968, bytem Nový Hrozenkov 806, 756 04 Nový Hrozenkov 
 
 
 

Odůvodnění: 
 
Dne 7. 12. 2020 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, dopis 
ze dne 7. 12. 2020 č.j.: MUVS-S 20470/2019/OÚPSŘD-280/6/Suš-25, v němž ho správní orgán 
vyrozuměl o tom, že nebude schopen ve lhůtě stanovené správním řádem rozhodnout ve věci řízení o 
odstranění nepovolených pevných překážek z komunikace na pozemku parc. č. 8138 v katastrálním 
území Nový Hrozenkov, tj. brány s oplocením a tújí, které na výše uvedený pozemek umístili Petr a 
Jana Vaškovi, bytem Nový Hrozenkov 806, 756 04 Nový Hrozenkov.  

Vzhledem k usnesení vlády č. 957, č. 391/2020 Sb., o vyhlášení nouzového stavu pro území České 
republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako 
SARS CoV-2/ na území České republiky a usnesení vlády České republiky ze dne 21. 10. 2010 (s 
účinností ode dne 22. 10. 2020) č. 1080, č. 426/2020 Sb., o přijetí krizového opatření (omezení 
činnosti orgánů veřejné moci a správních orgánů), není totiž dle správního orgánu možné v současné 
době stanovit termín konání ústního jednání spojeného s místním šetřením, a následně provést další 
navazující úkony směřující k vydání rozhodnutí (zajištění důkazů potřebných pro vydání rozhodnutí ve 
věci, nezbytné prověření a posouzení předložených podkladů a údajů, stanovení lhůty pro podání 
návrhů účastníků řízení (usnesení podle § 36 odst. 1 správního řádu) a seznámení účastníků řízení 
s podklady pro vydání rozhodnutí ve smyslu ustanovení § 36 správního řádu. S přihlédnutím k výše 
uvedenému požádal proto o prodloužení lhůty s tím, že ihned po ukončení nouzového stavu správní 
orgán nařídí ústní jednání a následně vydá rozhodnutí. 

Podle ustanovení § 71 odst. 1 správního řádu je správní orgán povinen vydat rozhodnutí bez 
zbytečného odkladu. Z § 71 odst. 3 písm. a) téhož zákona vyplývá, že pokud nelze vydat rozhodnutí 
bezodkladně, je správní orgán povinen tak učinit nejpozději do 30 dnů ode dne zahájení řízení, k nimž 
se připočítává až 30 dnů, jestliže je zapotřebí nařídit ústní jednání nebo místní šetření, je-li třeba 
někoho předvolat, někoho nechat předvést nebo doručovat veřejnou vyhláškou osobám, jimž se 
prokazatelně nedaří doručovat, nebo jde-li o zvlášť složitý případ. Podle § 6 odst. 1 správního řádu 
nečiní-li správní orgány úkony v zákonem stanovené lhůtě nebo ve lhůtě přiměřené, není-li zákonná 
lhůta stanovena, použije se ke zjednání nápravy ustanovení o ochraně před nečinností. Podle § 80 
odst. 1 a 2 správního řádu nadřízený správní orgán učiní z moci úřední opatření proti 
nečinnosti, nevydá-li správním orgán rozhodnutí ve věci v zákonné lhůtě nebo nezahájí-li řízení 
ve lhůtě do 30 dnů ode dne, kdy se dozvěděl o skutečnostech odůvodňujících zahájení řízení z moci 
úřední.  

Podle § 80 odst. 4 písm. d) správního řádu může nadřízený správní orgán usnesením přiměřeně 
prodloužit lhůtu pro vydání rozhodnutí, lze-li důvodně předpokládat, že správní orgán vydá 
v prodloužené lhůtě rozhodnutí ve věci, a je-li takový postup pro účastníky výhodnější; přitom přihlíží 
ke lhůtám uvedeným v § 71 odst. 3 správního řádu.  

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, posoudil shora popsané 
důvody k prodloužení lhůty pro vydání rozhodnutí a dospěl k závěru, že s přihlédnutím k nastalé 
mimořádné situaci ohledně šíření koronavirové infekce na území České republiky, a s tím souvisejícím 
vyhlášením nouzového stavu (vyhlášen usnesením vlády ze dne 30. 9. 2020 č. 957 o vyhlášení 
nouzového stavu pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním 
výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ na území České republiky na dobu od 00:00 hodin 
dne 5. 10. 2020 na dobu 30 dnů, které bylo vyhlášeno pod č. 391/2020 Sb., prodlouženého do 
20. 11. 2020 usnesením vlády ze dne 30. 10. 2020 č. 1108, které bylo vyhlášeno pod č. 439/2020 
Sb., a prodlouženého do 12. 12. 2020 usnesením vlády ze dne 20. 11. 2020 č. 1195, které bylo 



 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČO: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 522, fax: 577 043 502 
761 90 Zlín e-mail: dagmar.cervenkova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

vyhlášeno pod č. 471/2020 Sb.), tedy ke skutečnostem, které působí na činnost správního orgánu 
aniž by je on sám mohl reálně ovlivnit a v jejichž důsledku mj. došlo k omezení provozu orgánů 
veřejné moci ve vztahu k výkonu agend, které nesměřují k dosažení cílů nouzového stavu, je 
prodloužení stanovené lhůty za použití § 80 odst. 4 písm. d) správního řádu důvodné a přiměřené, a 
to do 60 dnů od ukončení krizových opatření omezujících provoz orgánům veřejné moci a státním 
orgánům a volný pohyb osob na území celé České republiky, resp. ukončení nouzového stavu pro 
území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru 
/označovaný jako SARS CoV-2/ na území České republiky. 

Vzhledem k omezené činnosti všech orgánů veřejné moci (včetně omezení rozsahu úředních hodin 
orgánů na 2 dny v týdnu v rozsahu 5 hodin v daném dni) a i s ohledem na složitost případu, která je 
nadřízenému správnímu orgánu známa i z jeho úřední činnosti, by přijetí jiného opatření proti 
nečinnosti nemohlo splnit svůj účel, a jednalo by se proto o nadbytečnou administrativní zátěž, která 
by s ohledem na objektivní skutečnosti nepřispěla k rychlejšímu a přitom řádnému vyřízení předmětné 
věci.   

Lhůta pro vydání rozhodnutí stanovená ve výroku tohoto usnesení splňuje požadavek přiměřenosti 
podle § 80 odst. 4 písm. d) správního řádu a zároveň poskytuje dostatek času pro ukončení tohoto 
správního řízení bez zbytečných průtahů.  

Lhůta pro vydání rozhodnutí odpovídá předpokládané délce úkonů, které je třeba ve věci dle 
správního řádu vykonat. 

V této souvislosti nadřízený správní orgán připomíná, že provedení ústního jednání spojeného s 
místním šetřením (mimo jiné) je nezbytně nutné – ostatně odvolací orgán k němu správní 
orgán zavázal v rozhodnutí o odvolání, vydaném dne 1. 10. 2020 pod č.j.: KUZL 20525/2020 
sp.zn.: KUSP 20525/2020 DOP/DČ. Tomuto jednání by však mělo ještě předcházet poměrně rozsáhlé 
dokazování.  

Správní orgán v prodloužené lhůtě vydá rozhodnutí ve věci. Tento postup je také v zájmu účastníků 
řízení, neboť zodpovědné shromáždění všech nezbytných podkladů je základním předpokladem 
správného a objektivního rozhodování ve věci a v souladu se zásadou správního řízení uvedenou 
v § 3 správního řádu, podle kterého správní orgán postupuje tak, aby byl zjištěn stav věci, o němž 
nejsou důvodné pochybnosti. Pouze na základě důkladného posouzení skutkového stavu je totiž 
možné dospět k věcně a právně správnému řešení dané věci.  

Podle § 80 odst. 6 správního řádu se usnesení o prodloužení lhůty podle § 80 odst. 4 písm. d) 
správního řádu oznamuje správnímu orgánu, tj. odboru územního plánování, stavebního řádu a 
dopravy Městského úřadu Vsetín, a účastníkům řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu. Ostatní 
účastníci řízení se o něm vyrozumí veřejnou vyhláškou. Okruh účastníků řízení v tomto usnesení je 
shodný s okruhem účastníků vedeného správním orgánem.  

 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu 
dopravy, a to podáním učiněným na odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Zlínského kraje. Podle ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu odvolání proti usnesení nemá odkladný 
účinek. 

 

otisk úředního razítka 
 
 
JUDr. Dagmar Červenková 
právník odboru dopravy 
a silničního hospodářství 

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 



 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČO: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 522, fax: 577 043 502 
761 90 Zlín e-mail: dagmar.cervenkova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Toto usnesení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu Zlínského 
kraje, Městského úřadu Vsetín a Úřadu městyse Nový Hrozenkov. Výše uvedená písemnost se 
zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední 
desky Krajského úřadu Zlínského kraje (§ 25 odst. 3 správního řádu). 

 

Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne:  

                           

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí: 

 
 
 
 
 
 
Jednotlivě obdrží účastníci řízení:  
Zdenek Kalina, Nový Hrozenkov 323, 756 04 Nový Hrozenkov, zastoupen JUDr. Janem Dobrovolným 
advokátem se sídlem Náměstí 75, 757 01 Valašské Meziříčí 
Ludmila Kalinová, Nový Hrozenkov 323, 756 04 Nový Hrozenkov, zastoupen JUDr. Janem 
Dobrovolným, advokátem se sídlem AK Náměstí 75, 757 01 Valašské Meziříčí 
Petr Vašek, Nový Hrozenkov 806, 756 04 Nový Hrozenkov 
Jana Vašková, Nový Hrozenkov 806, 756 04 Nový Hrozenkov 
 
Ostatní účastníci řízení (vyrozumění veřejnou vyhláškou): 
Františka Kalinová, Nový Hrozenkov 323, 756 04 Nový Hrozenkov 
Jan Helionek, Nový Hrozenkov 221, 756 04 Nový Hrozenkov 
Alois Provázek, Nový Hrozenkov 399, 756 04 Nový Hrozenkov 
Městys Nový Hrozenkov, Nový Hrozenkov 454, 756 04 Nový Hrozenkov 
 
K vyvěšení na úřední desce též způsobem umožňujícím dálkový přístup a následnému potvrzení a 
vrácení: 
Krajský úřad Zlínského kraje 
Městský úřad Vsetín 
Úřad městyse Nový Hrozenkov 
 
 
 
 
 
 


		2020-12-11T11:15:07+0000
	Not specified




